


SIS Group क� �वभागीय जानकारी

1.  ए�शया महादशे क� सबस ेबड़ी ब�रा�ीय प��क �ल�मटडे सरु�ा कंपनी ह।ै 

2.  देश क� पहली सुर�ा कंपनी जो NSE/BSE म� सूचीब� है। 

�3.  कई देश� मे फैलता �वसाय। (भारत, आ���ेलया, �सगापूर, �ुजील�ड)

4.  ��श�ण के उपरांत १००% त�ाल पद�ापना। 

५. 12,000 करोड़ से भी अ�धक का टन� ओवर है। 

6.  3.5 लाख से भी �ादा कम�चारी �ाई �प से सेवारत है। 

7.  16 कंपनी का �ुप समूह है।

8.  कई अंतररा�ीय मानक �ूरो के �ारा मा�ता �ा� है।

�9.  देश के लगभग सभी रा�� म� ��ेनग स�टर एवं 200 से अ�धक भत� क� � है। 

10. देश के लगभग सभी रा�� म� �रजनल हैड�ाटर�  एवं सभी बड़े शहरो म� 

�ांच हैड�ाटर�  काय� कर रहे ह�।  

11. प�शन, Provident Fund,  �े�ुटी,  बोनस, मे�डकल, मु� आवास  एवं  

मैस क� सु�वधा उपल� है।

12. भारत मे �ादातर क� � एवं रा� सरकार के अंतग�त आने वाले सं�ान मे 

सेवाएं दे रही है।  

13. भारत एवं रा� सरकार के साथ कई प�रयोजनाओं के अंतग�त पूरे देश म� 

भत� अ�भयान जारी है।

14.  भारत म� कम�चा�रय� को सबसे अ�धक सु�वधा �दान करने वाली कंपनीय� 

म� से चौथा �ान �ा� है।

15.  देश के बड़े-बड़े सुर�ा �ोफेशनल के दुवारा संचा�लत होता है।

��रजनल �े�नग एकेडमी
- फतेहगढ़ सा�हब

��रजनल �े�नग एकेडमी
- नई �द�ी 

��रजनल �े�नग एकेडमी
- उदयपुर

��रजनल �े�नग एकेडमी
- गांधीनगर

��रजनल �े�नग एकेडमी
- नीमच

��रजनल �े�नग एकेडमी
- अनूपपुर

��रजनल �े�नग एकेडमी
- पुणे

��रजनल �े�नग एकेडमी
- देहरादनू  

��रजनल �े�नग एकेडमी
- �बलासपुर 

��रजनल �े�नग एकेडमी
- लखनऊ

��रजनल �े�नग एकेडमी
- जौनपुर 

��रजनल �े�नग एकेडमी
- ब�हयारा

��रजनल �े�नग एकेडमी
- धनबाद

��रजनल �े�नग एकेडमी
- जमशेदपुर 

��रजनल �े�नग एकेडमी
- मुज�रपुर 

��रजनल �े�नग एकेडमी
- चकई 

�स��ल �े�नग एकेडमी
- गढ़वा

��रजनल �े�नग एकेडमी
- कटक

��रजनल �े�नग एकेडमी
�- �सगरौली

��रजनल �े�नग एकेडमी
- जयपुर 

��रजनल �े�नग एकेडमी
- जशपुर

��श�ण क� � नेटवक�  

�वशेष जानकारी के �लए संपक�  नं. :   

Mr. R P Singh, President &

Mr. Amiya Shankar, Vice President : 9810403639 

ELIGIBILITY CRITERIA

Ÿ  Education  :  10th Pass/ Fail 

Ÿ  Age  :  21 - 37 years

Ÿ  Height  :  167.5 cm

Ÿ  Reg. & Medical Fee  : Rs. 500/- 
}



    SIS Region         Executive Director's                    Email ID

A P & TELANGANA  Maj Gen. Rajat K Mathur (Retd)  rajat.mathur@sisindia.com

M P & CHHATTISGARH  Maj. Gen. J P Alex (Retd)  jp.alex@sisindia.com

ODISHA  Maj. Gen.bhabani S Das (Retd) bhabani.das@sisindia.com

DELHI  Brig. U K Dhar (Retd) uk.dhar@sisindia.com

GUJARAT  Brig. Ramesh K Singh (Retd)  ramesh.singh@sisindia.com

JHARKHAND  Brig. Manish Tripathi (Retd)  manish.tripathi@sisindia.com

MAHARASHTRA  Brig. Arun S Harge (Retd)  arun.harge@sisindia.com

MUMBAI  Brig. Shirish J Dhobale (Retd)  shirish.dhobale@sisindia.com

NOIDA  Brig. Manoj Mohan (Retd)  manoj.mohan@sisindia.com

NORTH EAST  Brig. Polash Choudhury (Retd)  polash.choudhury@sisindia.com

HARYANA  Brig. Sanjay Kadian (Retd)  sanjay.kadian@sisindia.com

PUNJAB  Brig. Jasbinder S Bhardwaj (Retd)  jasbinder.singh@sisindia.com

RAJASTHAN  Brig. Jitendra S Shekhawat (Retd) jitendra.shekhawat@sisindia.com

T N & KERALA Brig. Sengathir Selvan K (Retd)  selvan.k@sisindia.com

UTTAR PRADESH  Brig. R C Dwivedi (Retd)  rajesh.dwivedi@sisindia.com

WEST BENGAL  Brig. Indrajit Chatterjee (Retd)  indrajit.chatterjee@sisindia.com

UTTARAKHAND  Brig. Rakesh Kant Sharma (Retd)  rakesh1.sharma@sisindia.com

KARNATAKA  Brig. Jayaraman Nambiar (Retd)  jayaraman.nambiar@sisindia.com

CHENNAI  Commdt. M Dhamodaran (Retd)  m.dhamodaran@sisindia.com

SIS Group देश के अ�धकांश सरकारी व गैर सरकारी �े�, बड़े उ�ोग, अ�ताल, 

होटल, आईटी कंपनी, खदान व कई दूसरे �मुख बड़े-बड़े �ाइवेट सं�ान� को 

अपनी सेवाएं �दान करती है �जसम� से कुछ सं�ान �न��ल�खत ह�।

1. सरकारी �े�- ए� �द�ी,  ए� रायपुर,  ए� ब�भगढ़,  ए� 

�बलासपुर, आईआईटी �द�ी, आईआईटी कानपुर, आईआईटी गांधीनगर, 

आईआईटी जोधपुर, आईआईटी खड़गपुर, आईआईएम रांची, आईआईएम 

उदयपुर, आईआईएम संभलपुर, भारतीय �रजव� ब�क, भारतीय रेलवे, मे�ो, 

भारतीय �टे ब�क, यू�नयन ब�क, पंजाब नेशनल ब�क, ब�क ऑफ इ�ंडया 

इ�ा�द।

2. भारतीय पुरा�व �वभाग- ताज महल एवं लाल �कला से लेकर पूरे भारत 

के अ� पुरा�व �वभाग� क� सुर�ा।

3. बड़े �ाइवेट अ�ताल व होटल- गंगाराम अ�ताल, म�णपाल अ�ताल, 

इ�ंी�ूट ऑफ लीवर साइसं, भंडारी अ�ताल, रामाडा होटल, �ब 

�म�ह�ा होटल, लीला होटल, जेपी होटल, हयात होटल, इपंी�रयल होटल, 

हॉ�लडे इन, ताज �रसॉ�स� आ�द।

4. आईटी कंपनी- टीसीएस, कॉ��ज�ट, जेनपै�, कॉ�����, �व�ो, ई एंड 

वाई, ए��चर आ�द।

5. बड़े उ�ोग- टाटा, �बड़ला, वेदांता, एयरटले, अमेजोन, ए�ल, मा��त, ह�डा, 

� ��ंडई, म�सडीज, टोयोटा, म�ह�ा, ए��स ब�क, इडंसइडं ब�क, आई.सी. 

आई.सी.आई. ब�क, एच.डी.एफ.सी. ब�क, येस ब�क, आई.डी.बी.आई. ब�क, 

जे.सी.बी, वेदांता, एल एंड टी इ�ा�द।

SIS Group के कुछ मह�पूण� �ा�ट SIS �रजनल डाइरे�र 

Ÿ �धानमं�ी कौशल �वकास योजना के अंतग�त भत� ���या। 

Ÿ भारत सरकार के SGSY �ोजे� के अंतग�त 21,500 ��श�णाथ� को ��श��त करके 

�ायी नौकरी दी गई है।

Ÿ झारखंड सरकार के वेलफेयर मं�ालय के अंतग�त  SC/ST और OBC के 5,000 

��श�णाथ�  को ��श��त करके �ायी नौकरी दी गई है।

Ÿ राज�ान सरकार के अंतग�त 3400 नौजवान� को ��श��त करके �ायी नौकरी दी 

गई है। 

Ÿ उडीसा सरकार के अतंगत�  5300 नौजवान� को ��श��त करके �ायी नौकरी दी गई ह।ै 

Ÿ म� �दशे सरकार के अतंगत�  1000 ��श�णाथ� को ��श��त करके �ायी नौकरी 

दी गई  ह।ै 

Ÿ छ�ीसगढ़ सरकार के अतंगत�  3000 ��श�णाथ� को ��श��त करके �ायी नौकरी 

दी गई ह।ै 

Ÿ कई अ� रा� सरकार� के साथ बड़े पैमाने पर ��श�ण देकर �ाई नौकरी देने 

क� ���या जारी है । 

भारत एवं रा� सरकार क� योजना के अंतग�त भत�


